Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024 às 18:37, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5550172: RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

REFERENTE AO EDITAL PROCULT Nº 01/2023. AVALIAÇÃO

DOS RECURSOS E RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICADOS / NÃO CLASSIFICADOS

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Imbituba

MUNICÍPIO

Imbituba

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5550172

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5550172

RESULTADO  FINAL  DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL  PROCULT nº

01/2023.  AVALIAÇÃO DOS RECURSOS E  RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICADOS / NÃO CLASSIFICADOS.

A Prefeitura Municipal de Imbituba, por intermédio da  Secretaria de Educação, Cultura e Esporte –

SEDUCE, em uso de suas atribuições legais da Comissão Municipal de Incentivo à Cultura -

CMIC, COA, integrante do Órgão Superior da Política Cultural de Imbituba – OSPC; a Presidente

da Comissão Municipal de Incentivo à Cultura – CMIC de Imbituba/SC  no uso de suas atribuições

legais  e regimentais TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados, o presente

RESULTADO  FINAL  DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL  PROCULT nº

01/2023.  AVALIAÇÃO DOS RECURSOS E  RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICADOS / NÃO CLASSIFICADOS,  avaliados pela Comissão Municipal de Incentivo

à cultura – CMIC.

Art. 1° A comissão Municipal de Incentivo à Cultura, conforme deliberação de seu plenário na

sessão ordinária, torna público conforme anexo único deste edital que foi aprovado por seus

membros o RESULTADO  FINAL  DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL

PROCULT nº 01/2023.  AVALIAÇÃO DOS RECURSOS E  RESULTADO DE

CLASSIFICAÇÃO FINAL CLASSIFICADOS / NÃO CLASSIFICADOS.

Imbituba/SC, 25 de janeiro 2023.

Viviane Rodrigues            Juliana Moraes

Presidente da CMIC                         Secretária-Geral

ANEXO ÚNICO

RESULTADO  FINAL  DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL  PROCULT nº

01/2023.  AVALIAÇÃO DOS RECURSOS E  RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

CLASSIFICADOS / NÃO CLASSIFICADOS

RESULTADO FINAL: ANÁLISE E AVALIAÇÃO DOS RECURSOS PROCULT/2023

Nº PROTOCOLO TÍTULO DO PROJETO RECURSO

01 17.112/2023 Rádio livre Indeferido

02 17.114/2023 V Encontro de Circo Indeferido

03 17.085/2023 O Boi Está Na Estrada Indeferido

04 17.108/2023 Sob o Sol do Mar Indeferido

05 17.052/2023 Palavras da Zimba Indeferido

06 17.073/2023 Mar de Cultura Indeferido

07 17.106/2023 Franca Groove Indeferido

08 17.094/2023 Exposição Fotográfica: “Imbituba: Terra do

Esporte e Natureza!

Indeferido

09 17.075/2023 Passinho de Arte Indeferido

10 16.691/2023 Videolivro – Contos Fantásticos de Imbituba –

Volume 1

Indeferido

11 17.109/2023 Mulher é Cultura Indeferido

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL EDITAL PROCULT/2023

CLASSIFICADOS / NÃO CLASSIFICADOS

Nº Protocolo Título Projeto Classificados

01
17.089/2023

Capoeira como Ferramenta para a

transformação social
Classificado

02 17.117/2023 Rocktoberfest Classificado

03 16.817/2023 Sexta Edição Portinho Rock Classificado

04 15.593/2023 Beleza Açoriana Classificado

05 17.098/2023 Caminho dos Butiazais Classificado

06 17.119/2023 Mãos que Fazem Classificado

07 17.082/2023 Banda Maluca Classificado

08 17.079/2023 Batalha do Rosa Classificado

09 17.113/2023 Primeira Oficina da Dança de Imbituba Classificado

10 17.107/2023 Tons de Imbituba Classificado

11
17.081/2023

Arte na Cidade: Murais Interativos de

Cultura e Memória
Classificado

12 17.083/2023 Mundo do Circo Classificado

13
17.076/2023

Circulação do Espetáculo Teatral - O

perdedor de livros
Classificado

14 16.901/2023 V Maratona Cultural em Imbituba Classificado

15 16.866/2023 IV Mostra de Tecido Acrobático Classificado

16 17.087/2023 Além do Porto Classificado

17 16.421/2023 Imbituba por Liz Panek Classificado

18 17.000/2023 As margens do Rio Duna, contos e causos Classificado

da família encanto

19
16.992/2023 A história continua... Classificado

20
16.962/2023

Recital Didático - conhecendo a música

clássico
Classificado

21 17.104/2023 Amarelo Despertar Classificado

22 17.100/2023 Imbituba 133 - o jogo Classificado

23 17.093/2023 Clássicos nas Escolas Classificado

24
16.862/2023

Engenhos de Farinha: resgatando a tradição

e cultura de Ibiraquera
Classificado

25 17.084/2023 No olhar de Piragibe - segunda edição Classificado

26 17.069/2023 A caça da Baleia Franca em Imbituba Classificado

27 17.071/2023 Imbituba em Canto Classificado

28 17.072/2023 Arte Terral Classificado

29 16.040/2023 Mini Livro Imbituba em Recordes Classificado

30 17.077/2023 A estelar Classificado

31 17.103/2023 A Alma de Imbituba Classificado

32 17.101/2023 As Faces de Anita Classificado

Nº
Protocolo Título Projeto

NÃO Classificados /

Motivo

33 17.085/2023 O Boi está na estrada 6.2 - f)

34
16.691/2023

Video Livro: Contos Fantásticos de

Imbituba - Volume 1
6.2 - d)

35 17.095/2023 IV Festa Açoriana na Roça Grande 6.2 - g)

36 17.120/2023 Vem pra roda 6.2 - a)

37 16.929/2023 Tramas e Tranças 6.2 - g)

38 17.114/2023 V encontro de circo de Imbituba 6.2 - d)

39 17.124/2023 Resgate Poético de Artistas Catarinenses  6.2 - g)

40 17.116/2023 Imbituba em renda de Bilro 6.1

41 17.115/2023 Ensaio Fotográfico sobre a pesca Imbituba 6.2 - a)

42 17.112/2023 Radio Livre  7.2.4

43 17.111/2023 A capoeira é especial 6.1

44 17.110/2023 Podcast: entendesse? 6.2 - g)

45 17.109/2023 Mulher e Cultura 6.2 - d)

46 17.105/2023 Grupo Musical Soul Afro 6.2 - d)

47 17.099/2023 Café com Arte 6.1

48
17.094/2023

Exposição Fotografica: “Imbituba: Terra

do esporte e natureza”
6.2.1  e)

49 17.092/2023 Segundo Festival de Cinema Amador 6.1

50 17.091/2023 Nossa História ... 6.1 e 3.1.2

51
17.067/2023 O tronco do underground 6.2.1 - d)

52 17.066/2023 Quadrilha sobre rodas 6.1

53 17.075/2023 Passinho de Arte 6.1

54 17.080/2023 Teto  6.2 - d)

55 17.086/2023 Enconto de Quintal 6.2.1 - e)

56 17.052/2023 Palavras da Zimba 6.2.1 - e)

57 16.891/2023 Classicos para todos 6.2 -  g)

58 17.044/2023 Arte em Educar 6.2.1 - f)

59 17.041/2023 Na trilha do Boi 6.2.1 - f)

60
17.073/2023 Mar de Cultura

7.2.4

61
16.903/2023 Somos Diferentes

7.2.4

62
17.035/2023 Mosaico Gráfico

7.2.4

63
16.746/2023 Porto da Tainha

7.2.4

64
17.106/2023 Franca Groove

7.2.4

65
17.108/2023 Sob o Sol do Mar

7.2.4

66
17.078/2023 Paisagens Poéticas de Imbituba

7.2.4

67
17.070/2023 Zimbacast

7.2.4

68 17.118/2023 Animais em Perigo / a casa da Imaginação 7.2.4

69 17.102/2023 Plantar e Brincar na Natureza Outros Segmentos

70 17.090/2023 Nem Bricho, Nem Gente Outros Segmentos

71 17.097/2023 O uso da Flora Local... Outros Segmentos

72 16.652/2023 Sexta Edição Portinho Rock Inscrição Duplicada

73 16.935/2023 A história continua... Inscrição Duplicada

74
17.068/2023

O tronco do underground: a cena de 2004 a

2014
Inscrição Duplicada

75 16.212/2023 Tons de Imbituba Inscrição Duplicada

76 16.952/2023 Radio livre – difusão cultural para tod@S Inscrição Duplicada

77 16.999/2023 Resgate poético de artistas catarinenses  Inscrição Duplicada

78 17.088/2023 Nem Bicho, nem gente!  Inscrição Duplicada

79 16.214/2023 Franca Groove Inscrição Duplicada

Viviane Rodrigues            Juliana Moraes

Presidente da CMIC                         Secretária-Geral

Rafaela Pereira de Mello

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte - SEDUCE

Alessandra Aparecida dos Santos

Superintendente de Cultura

		2024-01-25T21:37:34+0000